
Российская Федерация  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 25.02.2015 г.    г. Тайшет    № 112 
 

Об утверждении отчета о реализации му-
ниципальной целевой программы «Разви-
тие автомобильных дорог общего поль-
зования на территории Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» на 2012-2014 го-
ды», в части исполнения мероприятий за 
2014 год 
  

Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6,7,31 Устава Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского го-
родского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

  
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной целевой программы «Развитие ав-

томобильных дорог общего пользования на территории Тайшетского муниципального об-
разования «Тайшетское городское поселение» на 2012-2014 годы», утвержденной поста-
новлением администрации Тайшетского городского поселения от 29.01.2013г. № 37 с из-
менениями, внесенными постановлением администрации Тайшетского городского посе-
ления от 29.10.2013г. № 936, в части исполнения мероприятий за 2014 год (приложение). 

2.Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить опубликование данно-
го постановления в средствах массовой информации. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения       А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
исп.: Щербаков А.А. 
 тел.2-20-39 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 25.02.2015г. № 112 

О Т Ч Е Т 
о реализации муниципальной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего 

пользования на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское го 
родское поселение» на 2012-2014 годы», в части исполнения мероприятий за 2014 год 

 
 Целью муниципальной целевой программы «Развитие автомобильных дорог обще-
го пользования на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» на 2012-2014 годы» является сохранение и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения на территории Тайшетского городского по-
селения, обеспечивающих социально-экономические потребности населения города и его 
хозяйствующих субъектов. 
 Задачами муниципальной целевой программы являются: 
 1.Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования, находя-
щихся в муниципальной собственности Тайшетского муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение» путём выполнения эксплуатационных и ремонтных меро-
приятий. 
 2.Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, расположенных на территории Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», соответствующих нормативным техническим требо-
ваниям. 
 3.Совершенствование системы управления дорожным хозяйством на территории 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение». 
 Финансирование программы осуществлялось за счет средств бюджета Тайшетского 
городского поселения и привлечения средств областного бюджета – народные инициати-
вы. 
 Планируемое программой софинансирование за счет средств дорожного фонда Ир-
кутской области на исполнение мероприятий, направленных на развитие автомобильных 
дорог общего пользования, расположенных на территории Тайшетского городского посе-
ления, в 2014 году отсутствовало по причине изменения законодательства. 
 В ходе реализации настоящей программы в 2014 году были выполнены следующие 
мероприятия: 
 

Планируемое 
расходование 
средств 2014г. 
(тыс.руб.) 
 

Фактическое 
расходование 
средств 2014г. 
(тыс.руб.) 

№ 
пп 

Наименование мероприятий 

в т.ч. средства 
местного бюд-
жета (тыс.руб.) 
 

в т.ч. средства 
местного бюд-
жета (тыс.руб.) 

Процент 
исполнения 
(%) 

1 Содержание автомобильных до-
рог общего пользования, находя-
щихся в муниципальной собст-
венности Тайшетского муници-
пального образования «Тайшет-
ское городское поселение» и со-
оружений на них 
 

4200,0/4200,0 4640,2/4640,2 110,5 



2 Ремонт участков автомобильной 
дороги общего пользования мест-
ного значения в асфальтобетон-
ном исполнении: 
- ул.Крупской (от ул.Суворова до 
ул.Горького); 
- ул.Советская (от ул. Комсомоль-
ской до ул.Победы); 
- ул.Комсомольская ( от ул. Ча-
паева до ул.Советской); 
- ул.Шевченко (от ул. Транспорт-
ной до ул.Гагарина); 
- ремонт внутриквартальных про-
ездов вокруг сквера в мкр. им 
Мясникова, 3 

3 Ремонт участков автомобильных 
дорог общего пользования мест-
ного значения в песчано-
гравийном исполнении: 
- ул.Южная (от ул.Первомайской 
до пер.Проходной); 
- ул.Весенняя (от ул. Первомай-
ской до пер.Проходной); 
- ул.Российская (от жилого дома 
№ 10 до жилого дома № 56); 
- пер.Проходной ( от ул. Ленина 
до ул.Победы); 
- пер.Песчаный 

7300,0/2300,0 
 

6818,0/732,8 93,4 

4 Проведение обследования, техни-
ческой инвентаризации и техни-
ческого учета автомобильных до-
рог общего пользования местного 
значения 

700,0/700,0 - 0 

 ИТОГО: 12200,0/7200,0 11458,2/5373,0 94,0 
Общая сумма израсходованных денежных средств на целевые программные меро-

приятия составила 11458,2 тыс.руб., в том числе: 
- за счет средств областного бюджета, из средств «Народных инициатив» - 6085,2 

тыс.руб.; 
- за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения – 5373,0 тыс.руб. 
В результате реализации муниципальной целевой программы «Развитие автомо-

бильных дорог общего пользования на территории Тайшетского муниципального образо-
вания «Тайшетское городское поселение» на 2012-2014 годы» в 2014 году: 

1.Произведён ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного 
значения: 

- в асфальтобетонном исполнении протяженностью 1,08 км; 
- в песчано-гравийном исполнении протяженностью 2,75 км. 
2.Уровень нормативного содержания автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение» увеличился с 40% до 44,5%. 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 


